

工事名称: 大阪府立門真スポーツセンター非常放送設備改修工事

工事場所: 門真市三ツ島

総工事費 ¥16,644,100 .-

工事価格 ¥15,131,000 .-

工事概要

非常放送設備改修工事一式  
非常・業務兼用放送架、非常リモコンの撤去及び新設

【既存施設概要】

RC造、S造一部SRC造 地上3階建地下1階 延べ面積 35,907㎡

公告日	令和3年4月22日
開札日	令和3年5月20日
工期末	令和3年11月30日

大阪府立門真スポーツセンター非常放送設備改修工事

電気

一般建築改修一般工事 1ヶ所

名 称	数 量		金額(円)	計 (円)	備考
<b>直接工事費</b>					
	一式		9,435,000		
小計				9,435,000	
<b>共通仮設費</b>					
	一式		1,115,027		
小計				1,115,027	
<b>現場管理費</b>					
	一式		2,591,649		
小計				2,591,649	
<b>一般管理費等</b>	一式			1,989,324	
共通費計				5,696,000	60.4%
<b>工事価格</b>	一式			15,131,000	
消費税等相当額	一式			1,513,100	工事価格×10%
<b>総工事費</b>	一式			16,644,100	

内訳

名 称	摘 要	数 量				
直接工事費(内訳)	一般工事	一式	(H計算値)	9,056,000		
	申請費	一式	(E入力値)	207,000		
	処分費等	一式	(F入力値)	172,000		
小計			(E+F+H) (A入力値)	9,435,000		
共通仮設費 率算定分		一式	(I計算値)	327,827		
共通仮設費 積み上げ分		一式	(G入力値)	787,200		
小計				1,115,027		
現場管理費 率算定分		一式	(J計算値)	2,591,649		
小計				2,591,649		
一般管理費を除く小計			(K計算値)	13,141,676		
一般管理費等(補正分除く)		15.35%	(K-E-J5) 12,930,536	1,984,837	率算定用の 基準単価→	(K) 13,141,676
	(補正分)	0.04%	12,930,536	5,172		
			(小計)	1,990,009		
		数値処理		-685	数値処理前 工事価格→	15,131,685
小計		数値処理後小計		1,989,324		

共通仮設費・現場管理費率

共通費計算書

		率	基準単価	金額	備考	率算出用の 基準単価
共通仮設費	一般工事	3.62%	(H) 9,056,000	(I1) 327,827	補正前の率 3.620%	(A-F) 9,263,000
						工期(か月) 5.8
			(小計)	(I) 327,827		
現場管理費	一般工事	25.44%	(H+I1+G) 10,171,027	(J1) 2,587,509	補正前の率 25.440%	(A-F+G+I) 10,378,027
	申請費	2.00%	(E) 207,000	(J5) 4,140		
			(小計)	(J) 2,591,649		

電気設備工事 種目別内訳

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電気設備工事	1	式	9,435,000	
計			9,435,000	

電気設備工事 科目別内訳

電気設備工事								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
非常放送設備		1		式		9,435,000		
計						9,435,000		

電気設備工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
非常放送設備		1	式	9,435,000	
計				9,435,000	

電気設備工事		非常放送設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
非常・業務兼用放送架	自立型・既設総合盤組込音声（日本語・英語・中国語・韓国語対応）	1	式		5,097,000	
非常用リモコン	30局	2	面	276,000	552,000	
機器据付結線費		1	式		1,897,000	
消耗雑材費		1	式		269,000	
試験調整費		1	式		724,000	
申請費		1	式		207,000	
運搬・搬入・搬出費		1	式		276,000	
撤去工事（再使用しない）		1	式		241,000	別紙 00-0001
廃棄物処分費		1	式		172,000	
計					9,435,000	



電気設備工事		非常放送設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去工事（再使用しない）		1	式		241,000	別紙 00-0001
既設機器撤去費		1	式		241,000	
計					241,000	

共通仮設費(積上) 明細

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B		2	人	14,600	29,200	
館内機械警備費	5日間(昼夜共)	1	式		758,000	
計					787,200	